
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 101
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 16  del

08-06-2020

OGGETTO: INCARICO  ALLA  Soc "Enersud Energy saving
management" Soc. unip. a.r.l., p.i 02018110920, con sede a
Cagliari, piazza Sant'Eulalia n. 2,  per IMPLEMENTAZIONE
SOFTWARE PITBOLL, UTILIZZATO PER LA GESTIONE DEL S.I.I., AL
FINE DELLA GENERAZIONE  DEI CODICI IUV SULLE FATTURE. IMPEGNO
DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
-Con determina n. 103 del 18.06.2018  è stato affidato,  alla società “Enersud Energy
saving management” Soc. unip. a.r.l., p.i 02018110920, con sede a Cagliari, piazza
Sant’Eulalia n. 2,   il servizio di bollettazione, assistenza e fatturazione del canone del
canone del S.I.I. compresa l’assistenza alle normative  emesse sia  dall’AEEGSI  che
dell’ ARERA;
-Che detta società, per gli scopi di cui sopra, utilizza un software proprio denominato
“PITBOLL” che ha messo a disposizione di  questo Ente per l’aggiornamento delle
anagrafiche, consultazioni e o riscontro pagamenti, ecc;
-Che dal mese di giugno 2020  tutte le pubbliche amministrazioni sono obbligate a far
transitare  tutti gli incassii attraverso il PagoPA e che tal  fine  è necessario
codificare ogni fattura e/o bolletta con il codice IUV come previsto dall’AgiD;
VISTO il preventivo di spesa di € 400,00 + IVA, rimesso dalla società ENERSUD
Energy Management, per l’implementazione di base del sofware PITBOLL che
comprende:
1)Generazione codice IUV direttamente dal software secondo le specifiche AGID;
2)Generazione avviso PagoPA secondo le specifiche  AGID;
3)Importazione dei flussi relativi agli incassi con codice IUV secondo le specifiche
della piattaforma PagoPA;
4)Export flusso di fatturazione (dovuti), contenente IUV secondo standard tracciato
Pitboll;
5)Adeguamento del modulo “fatture fuori ruolo”;
RAVVISATA la necessità di dover aggiornare il software per gli adempimenti di cui
sopra;
DATO atto che, per detta commessa, è stato acquisito il CIG:  Z4E2D3D23E;
VERIFICATA la regolarità del DUR ON LINE prot.  INAIL 21706909 con scadenza
10.09.2020;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


CHE il Codice Univoco  attribuito dall’ IPA all’Ufficio cui la società Enersud dovrà
trasmette la fattura elettronica per il tramite lo SdI è il seguente: N6KXB7;
VISTA la delibera diC.C. N 8 DEL 30.07.2019 di approvazione del bilancio finanziario
2019/2021;
VISTI gli 107, 183 e 191 del D.Lgs 267/2000;
Quanto sopra è parte integrante e sostanziale del dispositivo

DETERMINA

1)Richiedere e  pertanto affidare la Soc. “Enersud Energy saving management”
Soc. unip. a.r.l., p.i 02018110920, con sede a Cagliari, piazza Sant’Eulalia n. 2,  ,
all’implementazione di base del sofware PITBOLL che dovrà comprendere:
a)Generazione codice IUV direttamente dal software secondo le specifiche AGID;
b)Generazione avviso PagoPA secondo le specifiche  AGID;
c)Importazione dei flussi relativi agli incassi con codice IUV secondo le specifiche
della piattaforma PagoPA;
d)Export flusso di fatturazione (dovuti), contenente IUV secondo standard tracciato
Pitboll;
e)Adeguamento del modulo “fatture fuori ruolo”;

2)Assumere l’impegno di spesa di € 488,00 (400,00 + iva 22% € 88,00) nei confronti
della società “Enersud Energy saving management” Soc. unip. a.r.l., p.i
02018110920, con sede a Cagliari, piazza Sant’Eulalia n. 2,  con imputazione sul
capitolo 1690.10, codice bilancio  09.04-1.03.02.11.999, esercizio 2020;

3) Liquidare alla Soc. “Enersud Energy saving management” Soc. unip. a.r.l., p.i
02018110920, con sede a Cagliari, piazza Sant’Eulalia n. 2 , la somma di € 400.00 +
l’iva € 88,00 a presentazione fattura previa apposizione del visto di regolare  fornitura
da parte del sottoscritto,

4)Autorizzare il responsabile dell’Ufficio Finanziario ad eseguire i pagamenti ai sensi
dell’art. 17-ter del DPR 633/72, con accredito sull’ IBAN riportato in fattura.

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 08-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Laurenzi Fabio)

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.16 del 08-06-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°299

Capitignano, 10-06-2020 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 10-06-2020 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.16 del 08-06-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


